拝啓

　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。
 このたび、下記検査項目におきまして、検査内容を
変更させていただきたくご案内申し上げます。
　何卒ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

●変更実施日 ：裏面参照

●変更項目 ：裏面参照

●変更内容 ：検査内容変更

●変更理由 ：委託先による変更

検査内容変更のご案内

記

高
感

2023年 3月 No 23-06

株式会社 兵庫県臨床検査研究所

姫路本社 TEL：079-267-1251 神戸西支所 TEL：078-929-0492 食品衛生管理MEL TEL：079-267-1253

岡山支所 TEL：086-952-5218 神戸東支所 TEL：078-806-1561 病理検査室HPL TEL：079-268-1101

●変更実施日 ：2023年　 3月　31日（金）　受付分～

● 委託先

●変更実施日 ：2023年　 3月　31日（金）　受付分～

● 委託先

●変更実施日 ：2023年　 4月　1日（土）　受付分～

● 委託先

【変更項目】

アル
ブミン

検
査
方
法 （血清）BCP改良法

（髄液）免疫比濁法
（血清・髄液）
ネフェロメトリー法

IgGインデックス

免疫比濁法 免疫比濁法IgG

1607未掲載

トロンボモジュリン2771P104

GC-MS/MS

蓄尿　5.0mL

：SRL

単　位 U/mL FU/mL

案内書
掲載頁

項目
コード 項目名称 変更箇所 変更後

4～7日

未掲載 7294

蓄尿　2.0mL

補　　足

2545：判定
9199：定量値

P59 2545
抗ミトコンドリア
M2抗体

単　位 なし U/mL

報告形態
2545：結果なし
9199：Index

CLEIA法

基準範囲 12.1～24.9（U/mL）
M：2.1～4.1
F ：1.8～3.9　（FU/mL）

未掲載 7906
遊離メタネフリン
2分画(血中)

所要日数 6～13日

変更前

事前にご確認ください。

レジオネラ核酸同定 4～5日

未掲載 1885 鳥特異的IgG 5～10日

所要日数 4～10日

所要日数

プレグナントリオール
（P3）

434
検体量

検査方法 LC-MS/MS
P35

P35

案内書
掲載頁

変更前
案内書
掲載頁

変更前

CLEIA法 EIA法（プレート固相法）

変更箇所

FEIA法

（ー）　7.0未満
（±）　7.0以上～10.0以下
（＋）　10.0を超える

検体量 蓄尿　2.0mL 蓄尿　5.0mL

変更箇所 変更後

：LSIメディエンス

項目名称

GC-MS/MSプレグナンジオール
（Ｐ2）

433

：BML

検査方法

Index：7.0未満

項目名称

検査方法

基準範囲

項目
コード

変更後

（血清）1047：ムンプスウイルスIgG（EIA）の受託要項に
　変更はありません。

髄液ムンプスウイルス
IgG（EIA）

7875未掲載

項目
コード

検査方法 LC-MS/MS

基準範囲 0.20未満（ー）
削除
（測定は可能ですが、参考値
　扱いとなります。）

岡山支所 TEL：086-952-5218 神戸東支所 TEL：078-806-1561 病理検査室HPL TEL：079-268-1101